

Norra Hagunda Älg- och kronhjortskötselområde

Verksamhetsberättelse

för Norra Hagunda Älg- och kronhjortskötselområde omfattande tiden 1 april 2023 – 31 mars 2024.

Årsmötet hölls den 2023-04-20 och jaktledarträff den 25/9.

Styrelsens sammansättning har varit:

Ordförande Erik Jennische

Kassör Ronny Sandberg

Sekreterare Lars Gräns

Vice ordf. Magnus Kaisäter

Ledamot Johan Bruun

Suppleant: Karl-Göran Lindgren, Thomas Lindahl, Bo Eriksson och Johan Steineck.

Under året har styrelsen sammanträtt fem gånger.

Styrelsen har deltagit i samrådsmöten i såväl Östervåla ÄFO som Fjärdhundra ÄFO.

Gällande älgskötselplan för Norra Hagunda Nedre har avbrutits och en ny ÄSP för åren 2024 t.o.m. 2026 ska arbetas fram. Planen görs efter att vi erhållit SLU:s nya värden på älgtäthet. Orsaken till detta är att vår ÄSP ska tidsmässigt matcha älgförvaltningsgruppens förvaltningsplan.

Ny kronviltskötselplan för åren 2024 t.o.m. 2026 har upprättats och skickats till länsstyrelsen för godkännande.

För att bl.a. underlätta valberedningens arbete har arbetsuppgifterna inom styrelsen kartlagts. Resultatet är dokumenterat i befattningsbeskrivningar.

Eftersöksekipage från eftersökspoolen har nyttjas vid ett tillfälle. En skadad hjort spårades men påträffades inte.

Inför 2023 års älgjakt tilldelades Norra Hagunda Övre totalt 45 älgar fördelat på 10 vuxna 35 kalvar. Dessutom fick de 7 största jaktlagen fri kalvavskjutning. Inget lag har ansökt om extra älgutdelning.

Inför 2023 års älgjakt tilldelades Norra Hagunda Nedre totalt 11 vuxna älgar. Det delades inte ut några kalvar. Från första jakt dagen tillämpades avlysningsjakt på kalv. Samtliga jaktlag hade möjlighet att delta i avlysningsjakten. Den 9/12 infördes även avlysningsjakt på de vuxna älgar som återstod att fälla enligt skötselplanen. Inget lag har ansökt om extra älgutdelning.

Avskjutning älg blev totalt 26 djur. Norra Hagunda Övre (NHÖ) sköt 6 vuxna och 8 kalvar. Norra Hagunda Nedre (NHN) sköt 5 vuxna och 7 kalvar. NHÖ motsvarar avskjutningen 100 % av ÄSP och för NHN är motsvarande siffra 75 %.

Året före blev avskjutningen totalt 21 djur, fördelat på 15 vuxna och 6 kalvar.

Övrig dödlighet tog totalt 2 älgar och 2 hjortar.

Avskjutning kronhjort blev totalt 28 djur, fördelat på 10 hjortar, 8 hindar och 10 kalvar. Det motsvarar totalt 80 % av den planerade avskjutningen. Avlysningsjakt tillämpades under hela jaktperioden på samtliga djurslag.

Skogstibble den 1 april 2024